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Einnahmen bei 9 besetzten Plätzen á 6h und 7 besetzten Plätzen á 5h 

Betreuungsgebühren (5,66 pro wöchenticher Betreuungsstunde für Kinder ab 3 Jahren)  

monatlich 2.518,70 € 

jährlich 30.224,40 € 
  

Essensgeld (38€ monatlich bei 13 essenden Kindern)  

monatlich 494,00 € 

jährlich 5.928,00 € 
  

Fördermittel (Gemeinde)  

monatlich 12.405,05 € 

jährlich 148.860,60 € 
  

Gesamteinnahmen  

monatlich 15.417,75 € 

jährlich 185.013,00 € 
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Betriebskosten   
2022 

 
Kategorie 

 
Kostenart 

 
Kosten/Monat 

 
Kosten/Jahr 

Differenz 

jährlich 

zum Vorjahr 

 
Anmerkung 

 
Raumkosten 

Strom 

Wasser 

Miete (zur internen Durchbuchung) 

30 € 

25 € 

300 € 

250 € 

- 

- 

60 € 

50 € 

- € 

Ab März 2022 

Ab März 2022 

 Essen 884 € 10,608 € - 552 € entsprechend der Einnahmen; Getränke bringt jeder selber mit 
 Reinigung 100 € 1,000 € - 200 € Ab März 2022 

Kosten für Wirtschafts und Instandhaltung (Mähen, Baumschnitt, Sandausta 120 € 1,440 € - 1,060 € im Winter kaum erforderlich; einiges kann selbst gemacht werden 

Betreuungsbedarf Inventar 42 € 500 €  - €  

 Spielzeug / Beschäftigung; pädagogischer Sachbe 60 € 720 € - 280 € geringerer Bedarf als zuvor geschätzt 
 Aktivitäten 150 € 1,800 € - 600 € Aussicht auf pandemiebedingte Einschränkungen 

     höherer Personalbedarf, um insbes. krankheitsbedingte Ausfälle 
 Erzieher Brutto 9,329 € 111,946 € 9,909 € abdecken zu können (in 2021 abgefangen durch Elterneinsatz 
     (möglich wegen kleiner Gruppe)) 
 Arbeitgeberzuschuss BAV 180 € 2,160 € - €  

 Arbeitgeberkosten (Sozialversicherung) 2,799 € 36,383 € 3,220 €  

 
Honorare 500 € 6,000 € 2,400 € 

höhere Kosten insbesondere durch notwendige 

Hauswirtschaftskraft 

Kosten für Personal Sicherheitsbeauftragter 30 € 357 € 132 €  

 Übungsleiter-Pauschale (z.B. Webseite) 200 € 2,400 €   

     höhere Kosten für 2022 wegen der Ausbildung unseres 
 Fortbildungen 160 € 1,920 € 420 € stellvertretenden Leiters zum KiTa-Fachwirt (wird wegen der 

     noch laufenden Probezeit in 2022 geschoben) 

 Fachberatung, QM 83 € 1,000 € - €  

 Arbeitskleidung 75 € 900 € - €  

 Berufsgenossenschaft 42 € 500 € 100 € zu gering eingeschätzt 

 Waldhandy, Webseite, Bürobedarf für Verwaltun 

Verwaltungskosten 

Steuerberater / Buchhaltung 

50 € 

125 € 

157 € 

600 € 

1,500 € 

1,880 € 

- 600 € 

- € 

- € 

 

Kosten für Verwaltung Versicherungen 

Kontoführung 

BVNW 
Hausapotheke 

 
53 € 

4 € 

5 € 

8 € 

642 € 

42 € 

65 € 

100 € 

 
- € 

- € 

- € 

- € 

Vermögensschadenhaftpflicht & Betriebshaftpflicht & 

Rechtsschutz. (ohne KiTa-Wagen) 

 

Gesamt netto  15,210 € 185,013 € 12,779 €  


